999 correcto: Fingoni.
1000 correcto: Serenissimus.
1001 correcto: attonito/ atonito.
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parauit illa casa post parte de illa regina. Et iterum de suo iure presumpsit ea 
Osorio froilaz de suo iure et crebantauit1002 illos caracteres et parauit illa post 
parte1003.

Stante illa regina ut habuisset ueritatem cum Eo pro illa casa, compleuit 
diem finis Sui. Et, pro tali facto, querelarunt Se illas Infantes Donna Santia1004 et 
Donna Tarasia ad Ille rex pro illa casa cuius ueritas erat pro ea inquirere. 

Et ille rex sedente in rapati et ille Ossorio in Eius concilio, causatus fuit 
citi Donelliz in Uoce de Illas Infantes –pro ipsa casa quam presumpserat et pro 
illos caracteres que crebantarat– in presencia de Ille rex et de suos Episcopos 
–nominatos armentarius Dumiense Sedis, Suarius lucense– et comites ruderigu 
romaniz, Veremudo Ueilaz, Ennego Scenmenoni, Veyla Ueremudiz, Munio alo-
ytiz, Veremudus Pinnoliz, Pelagio Didaci, Velasco almeiuci, Pelagio froylaz et alii 
filii Benenatorum. Primantes1005 tota Palacii pro Sagione heldemiro et dixit illi1006 
superius resonat: qualiter presumpserat illa casa et crebantarat illos caracteres et 
tenebat illa in suo iure. ad hanc arcessione nichil habuit Osorio quod obponere 
quia ueritas erat illo que cidi in assertum dicebat. 

Dum uero uidisse Osorio comprehenso cum ueritate pro quod fecerat quod 
ad facere non debuerat, et Ille rex in lugo: subiactauit se ipse Osorio ad illos 
Episcopos et ad illos comites. Et illos ad ille rex ut fuisset super eo sua pietate 
et dimississet Ille rex ipsa calumpnia et recepissent illas Infantes sua casa in suo 
iure cum hominibus suis et adiunctionibus cuius ueritas erat, sicut fecerunt. 

Et pro id facio Ego Osorio ad Uobis –Dominas Meas– super ipsa casa aliqua 
inquietudine mittere1007 tam ad Uos, tam etiam ad cui ea Uos relinquere uolueritis, 
tam per Me quam etiam per aliqua persona qui ad Me rogita1008: quomodo pariet 
inde post partem regis solidis ·Dtos· et Uobis –Dominas Meas– illa casa cum om-
nem suam rem duplata et Uobis perpetim habitura.

facta seriem agnitionis simul et placitum ·XVIº·Kalendas Januarias·Era ·lV· 
post·Iª· hosorius froilaz in hanc scriptura de Me facta manu mea.

Sub christi nomine, armentarius Dei gratia Episcopus Dumiense Sedis. Sub 
christi nomine, Suarius Dei gratia Episcopus lucense Sedis. ruderigu romaniz. 
Veremudu Ueylaz. Ennego Scemenioni. gudesteu Suariz. Muniu aloytiz. Veyla 
Ueremudiz. Veremudo Pinioliz. Pelagio Didaci. Pelagio froylaz. Velasco almeiuz. 
Onoricus notuit.

1002 correcto: et de suo iure crebantauit.
1003 correcto: parte sua.
1004 correcto: Sancia.
1005 correcto: promente Familia.
1006 Omitido : quod.
1007 correcto: non mittere.
1008 correcto: rogitet.

280 J. l. lÓPEz SaNgIl - M. VIDáN TOrrEIra

Nº 137

1038-10-04.
folio 68r.

Permuta entre el abad de San Antuiño de Fingoi y la abadesa de Santa Baia 
de Fingoi.

B. ahN, “Tumbo Viejo” de lugo: “facta carta commutationis IIIIº Nonas Octo-
bris · Era·Iª· lXXVIª”.

c. aclu, “Tumbo Nuevo” (“Tumbillo”), ff. 103v-104r.
c1. ahN, “Tumbo Nuevo” de lugo (cód. 267B), f. 97r.
rEg.: SáNchEz BElDa, “Documentos reales de la Edad Media referentes a 

galicia”, doc. 146. garcÍa álVarEz, “catálogo de documentos reales”, doc. 494.

“Carta de Hereditate Sancte Eolalie de Fingon1009“

rudericus abba 
et omnem congregationem Domus Sancti antonini 

guntrode Deouota 
et omnem congregationem Domus Sancte Eolalalie:

Salutem et Pacem a Domino percipiat.

licet –largiente lege commutationis– ordo uenditionis obtineat uires, tamen 
oportunum est pro futuris temporibus scribere ueritatem ut pro confirmandam 
memoriam actionis ad eterne, ea que sponte conueniunt uigorem habeant. 

Per hoc pari electione inter alterutrum conuenit ut Ego rudericus abba cum 
omnem congregatione mea per consensu Patri Donni Petri Episcopi darem Uobis 
Pumare de autario prope Uarçena, quos1010 fuit de Titon hermegildiz et in omni 
circuitu quomodo est conclusa ad vallo, sicut iuri Meo douitu1011 mansit. Ita in 
hoc titulo commutationis dare deberem sicut et dedit perpetualiter habiturum, pro 
quod igitur et contrario id commutattionis titulum accepit a Uobis Donna guntro-
de Deouota et omnem congregationem Uestram per consensum Donna Sancia 
Prolis Veremudi regisinUilla Sancto Jacobo predicto ubi dicent Donelli quomodo 
iaz concluso in termino de garedi usque in termino guntini et alia larea ad illa 
Pereira et Talio ubi dicent fontanella et alia larea super Domum Sancti antonini. 
Que uero omnia superius nominata que uobis dedimus pro eo quod a Uobis re-
cepimus in Nostro iure translata ad ipsum locum sanctum tenendi et possidendi 
perhenniter habitura.

Quod si aliquis homo ac Nos ac Succssorum Nostrorum qui post Nos in 
hunc locum aduenerint siue cuiuslibet generis homo in hunc commutationis titulo 
infringere temptauerit, inlata ei confusione in facie quorum omni concilio cum 

1009 correcto: Fingoni.
1010 correcto: quod.
1011 correcto: debitum.
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Datan et habyron habeat participium in tertium supplicium atque in presenti uita 
mendicitas et lebra teneatur prosapia sua et pro dampna secularia inferat partem 
Ecclesie solidos Dtos.